100

ATA DA 13 2ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA Nl.NCPAL DE ACARAPE,
REALIZADA EM 17109/2024.

Aos 17(dezessete) dias do mês setembro do Ano de 2024 (dots m'I e vinte e
quatro), realizou-se a 132ª (centésima trigésima segunda) Sessão Ordinária da
Câmara Municipal de A-carape, sob a Presidência do Vereador Antônio ltak> Bessa
Bomfim~ que declarou aberta a Sessão e solicitou do Primeiro SecretárJo José
Fernando de Souza Ribeiro, que fizesse leitura de um Salmo e em seguida a
chamada dos Senhores Vereadores, verificando-se a presença dos seguintes:
Ana Alexandra Eduardo da Hora, Alexandre de Castro Falcão, Antônio (talo Bessa
Bomfim, Bruno Andersen A1cino da Silva, Francisco C1audio Silva Sousa, José
Fernando de Souza Ribetro, Maria Celina Gomes Carlos Montetro e Sandro Mareio
Soares da Silva. Quórum de 08(oito). E ausentes: José Liliaudo Monteiro
Cavalcante, Karine de Castro Bezerra e Paulo Ricardo Quaresma Nazion. Em
seguida o Senhor Presidente autorizou leitura da Ata da Sessão anterior, realizada
em 10/09/2024. Colocada em votação foi aprovada por unanimidade. Em seguida o
Senhor Presidente convidou para fazer parte da Mesa a Senhora Adriana
Assistente Social da Secretaria de Proteção Sodal e Cidadania de Acarape, que
usando a palavra falou que veio a Câmara para apresentar as atualizações do
Plano Pela Primeira Infância. Em seguida houve debate com os vereadores onde
foi esclarecido também as questões de confecção de RG, kits para recém
nascidos, transporte, cestas básicas. Nada mais havendo a tratar, o Senhor
Presidente declarou encerrada a Sessão. Eu, José Fernando de Souza Ribeiro,

Presidente:

~Secretario: